7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2022        №  371                                                             г. Камень-на-Оби

О проведении месячника по санитарной
очистке, благоустройству и озеленению
города    Камень-на-Оби     Каменского
района Алтайского края

В соответствии с Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края, Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, в целях очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи и мусора, а также наведения санитарного порядка в городе Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести с 22 апреля по 22 мая  2022 года месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению города.
2. Провести общегородские субботники   22, 29 апреля, 6, 13, 20 мая,                 2022 года.
3. Закрепить список территорий города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, подлежащих благоустройству, за предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности, согласно Приложению.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от их ведомственной подчиненности и организационно-правовой формы, учебных заведений, образовательных организаций, лечебных учреждений, владельцам магазинов и киосков, гаражных и погребных кооперативов,  а также гражданам, владеющим домами на праве собственности, выполнить следующие работы:
очистить от мусора, шлака, золы тротуары, газоны, прилегающие и закрепленные территории, с обязательной вывозкой мусора и нечистот на полигон твердых бытовых отходов (далее ТБО);
отремонтировать и покрасить фасады зданий, киоски, заборы, ворота, штакетные и другие ограждения предприятий, организаций и частных домовладений;
провести плановую обработку дезинфицирующими средствами наружных мусороприемников;
произвести ремонт, очистку, побелку контейнерных площадок и покраску контейнеров под твердые бытовые отходы около многоквартирных жилых домов.
5. Рекомендовать директору ООО «Линетт» в дни проведения субботников обеспечить беспрепятственный въезд автомобильного транспорта на полигон ТБО, расположенный по адресу: ул. Каменская,170 в г. Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
6. Рекомендовать предприятиям всех форм собственности, управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, обслуживающим многоквартирные жилые дома, организовать активное участие жителей города в санитарной уборке и благоустройстве:
очистить дворовые территории от грязи и мусора;
отремонтировать и покрасить фасады зданий;
отремонтировать и покрасить скамейки у подъездов жилых домов, детские площадки;
высадить деревья и цветы во дворах.
7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от их ведомственной подчиненности и организационно - правовой формы, учебных заведений, школ, лечебных учреждений, магазинов и киосков установить еженедельный санитарный день для приведения в порядок прилегающих территорий.
8. Комитету Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре, административной комиссии при Администрации Каменского района Алтайского края, комитету Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию  проводить совместные выезды по вопросам благоустройства города.
9. Рекомендовать межрайонному отделу экологического контроля Управления природных ресурсов и  охраны окружающей среды Алтайского края, территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г.Камень-на-Оби, Каменском, Крутихинском и Тюменцевском районах  проводить совместные выезды по вопросам благоустройства города (по согласованию).
10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя  Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В. А. Баранова.

Глава района                                                                                        И. В. Панченко

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению
Администрации района
от 22.04.2022      №  371

Список
территорий города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, подлежащих благоустройству, за предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности

1)	МБОУ «СОШ № 1» – прилегающая территория школы, ул. Речная, Памятник «Братская могила партизан, погибших за власть Советов», Парк отдыха;
2)	МБОУ «Лицей № 2» - прилегающая территория школы, ул. Мамонтова;
3)	МБОУ «СОШ № 3» - прилегающая территория школы, Памятник на братской могиле 6 борцам за Советскую власть 1917-1919 гг.;
4)	МБОУ «Лицей № 4» - прилегающая территория школы (ул. К. Маркса, ул. Каменская);
5)	МБОУ «Гимназия № 5 имени Е. Е. Парфенова» - прилегающая территория школы,
6)	филиал Аллакской школы МБОУ «СОШ № 6» ст. Плотинная - прилегающая территория школы;
7)	МБОУ СОШ № 9 – прилегающая территория школы;
8)	МБУ «Каменская спортивная школа»  – Аквамарин, ул. Комсомольская от Церкви до ул. Ворошилова,  стадион «Спартак», памятник В. И. Ленина, набережная от спортивной школы до пер. Советский, спортивная площадка по ул. Титова, ж/д вокзал клуб «Боец»;
9)	МБУДО «КМОЦ» – прилегающая территория, памятник И. В.Громову (на кольце), в том числе ул. М. Горького и ул. Республики;
10)	МБУДО «КДШИ» – прилегающая территория по ул. Ленина д. 44а, сквер, Памятник «10 лет Великой Октябрьской Социалистической Революции» по ул. Комсомольская, прилегающая территория ул. Ленина, 49, ул. Кирова, 143, ул. Мира, 1;
11)	КГБПОУ «Каменский педагогический колледж» - прилегающая территория, городской парк культуры (хоккейная коробка, лыжная база по ул. Л. Толстова), территория за хоккейной коробкой до территории  «Обские плесы»;
12)	КГБПОУ «Каменский медицинский колледж» - прилегающая территория, ул. Пушкина до ул. Ворошилова;
13)	КГБПОУ «Каменский аграрный техникум» - прилегающая территория, ул. Терешковой до Корниловского тракта, угол ул. Гагарина – ул. Каменская (памятник ХХ –  летию целины),  ул. Каменская (угол  ул. Революции  - ул. Каменская), стадион, парк за стадионом, территория гаражей и автопарка;
14)	КГБЩСУВУ «Алтайская краевая специальная общеобразовательная школа закрытого типа» - прилегающая территория школы;
15)	Дошкольные образовательные рганизации –  г. Камень-на-Оби - прилегающая территория;
16)	КГБУСО «Краевой Социально – реабилитационный Центр для Несовершеннолетних «Лучик» - прилегающая территория;
17)	КГБУ «Каменский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» - прилегающая территория;
18)	АО «Каменская типография» - прилегающая территория, ул. Л. Толстого от набережной до ул. Ленина;
19)	МУП «Каменская Редакция Газеты» Каменские известия» -  прилегающая территория, ул. Первомайская от ул. Комсомольская до ул. Л. Толстого (левая сторона от центра города);
20)	Нотариусы - прилегающие территории (ул. Ленина, ул. Титова);
21)	Территориальный отдел УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и  благополучия человека по Алтайскому краю в г. Камень-на-Оби, Каменском, Крутихинском, Тюменцевском, Панкрушихинском и Шелаболихинском районах – прилегающая территория;
22)	Межрайонная ИФНС России №4 по Алтайскому краю - прилегающая территория, (ул. Красноармейская);
23)	ФКУ «УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ» - прилегающая территория;
24)	Филиал ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в г. Камне-на-Оби, Каменском, Крутихинском и Тюменцевском районах"- прилегающая территория;
25)	КГБУЗ «Алтайская краевая психиатрическая больница №2» - прилегающая территория, ул. Ленина до ул. Республики;
26)	КГБУЗ Каменская ЦРБ (Стоматологическая поликлиника)– прилегающая территория, пер. Крайний за зданием стоматологии;
27)	 ООО «Каменское городское ТСП» -  прилегающая территория;
28)	ЖЭУ 3,4,5,6,7, ООО «Град»,ТСН «Гагаринское», ТСЖ «Ленина 54», ТСЖ «Лидер», ТСЖ «Надежда 36», ООО «Старт», ИП Сурмин А. С., ТОС «Возрождение» - прилегающие территории, прилегающие дворовые территории жилых домов;
29)	Отделение федерального казначейства по г. Камень-на-Оби - прилегающая территория, набережная от ул. Титова до МЧС
30)	Сбербанк - прилегающая территория;
31)	ЦЗН города Камень-на-Оби – ул. Комсомольская от ул. Нижегородская до ул. Ворошилова;
32)	Отдел ЗАГС по Каменскому и Крутихинскому районам управление юстиции Алтайского края – ул. Первомайская от ул. Пушкина до ул. Титова;
33)  Управление социальной защиты населения по Каменскому, Крутихинскому и Баевскому районам – прилегающая территория;
34)	Централизованная библиотечная система - прилегающие территории;
35)	ПАО «Почта России» - прилегающие территории, ул. Комсомольская от ул. Колесникова до ул. Нижегородская;
36)	ПАО «Ростелеком»- прилегающая территория;
37)	Мировые судьи судебных участков № 1,2,3 - прилегающая территория;
38)	Каменская межрайонная прокуратура – прилегающая территория,
39)	 Следственный Комитет - прилегающая территория, территория бывшей музыкальной школы № 1;
40)	Каменская мебельная фабрика - прилегающая территория, ул. Садовая, ул. Томская;
41)	МУП «Каменские теплосети» - прилегающая территория, ул. Гагарина (Аллея) от ул. Колесникова до ул. Кирова, территории котельных, ул. Громова (от ул. Декабристов до кольца по ул. Колесниква), ул. Ленинградская (от ул. Декабристов до остановки);
42)	МО МВД «Каменский» - прилегающая территория, ул. Пушкина, ул. Первомайская – ул. Комсомольская, памятник «50 лет ВЛКСМ», дом культурного наследия по ул. Ленина, 51, ул. Л. Толстого от ул. Первомайская до ул. Ленина;
43)	8 отряд противопожарной службы - прилегающая территория, ул. Комсомольская от ул. Первомайская до ул. Ленина (нечетная сторона), зона отдыха (Памятник «10 лет Великой Октябрьской Социалистической Революции» по ул. Комсомольская);
44)	МЧС – прилегающая территория, дом купца И. Фуксмана;
45)	УПФР - прилегающая территория;
46)	В/Ч - прилегающая территория, ул. Каменская, территории расположения частей;
47)	КГБУЗ ЦРБ, КГБУЗ ЦРБ (Детская поликлиника) - прилегающая территория, ул. Пушкина, ул. Гоголя, ул. Колесникова;
48)	Амбулатория ЖД – прилегающая территория;
49)	МУП «Городской парк культуры» - прилегающая территория, территория Каменского рынка по ул. Первомайская;
50)	АО «Алтайкрайэнерго» - прилегающая территория, ул. Титова до ул. Ленина;
51)	АО «Алтайэнергосбыт» - прилегающая территория ул. Каменская, 148, ул. Каменская до границы района;
52)	ООО «Каменский Элеватор» - прилегающая территория;
53)	Каменское ПАТП - прилегающая территория, ул. Гагарина от ул. Чехова до ул. Д. Бедного;
54)	МУП Гостиница «Обь» - прилегающая территория гостиницы, аллея от гостиницы (левая, правая сторона), фонтан;
55)	АО «Россельхозбанк» - прилегающая территория;
56)	ОАО «Каменский рыбозавод» - прилегающая территория, территории магазинов и киосков;
57)	ООО «Золотая рыбка» - прилегающая территория, ул. Республики до ул. Ленина;
58)	ЗАО «Каменский маслосыркомбинат» - прилегающая территории, территории киосков;
59)	ОАО «Восход Каменский мясокомбинат» - прилегающая территория, территории магазинов по городу, ул. Каменская от территории Каменского Элеватора;
60)	ОАО «Каменская птицефабрика» - прилегающая территория, ул. Каменская от птицефабрики до Северных электрических сетей;
61)	ООО «Каменский ЛДК» - прилегающая территория, территория городского парка культуры;
62)	Военный комиссариат - прилегающая территория, дом В. П. Миловидова;
63)	ООО СибМос» - прилегающая территория, ул. Алтайская;
64)	ООО «ПИВОВАРНЯ КАЙЗЕР» - прилегающая территория;
65)	МЧС - прилегающая территория, набережная от ул. Титова до АО «Алтайкрайэнерго»;
66)	ООО «Алтай-Лада» - прилегающая территория  ул. Кондратюка, от СТО до «Сельхозтехники»;
67)	ОАО «Каменская Сельхозтехника» - прилегающая территория, ул. Кондратюка (правая сторона);
68)	ООО «Автомобилист» - прилегающая территория, ул. Украинская до ул. Красноармейская, ул. Титова до ул. Пушкина, от  магазина «Бриз» до Д/С №25;
69)	ООО КБ «Алтайкапиталбанк» - прилегающая территория;
70)	ООО «Сибсоцбанк» - прилегающая территория, набережная от ул. Титова до МЧС;
71)	«Мемориал» ритуальные услуги - прилегающая территория, горпарк за зданием Сбербанка;
72)	«Память» ритуальные услуги - прилегающая территория, горпарк за зданием Сбербанка;
73)	«Услуга +» ритуальные услуги - прилегающая территория, горпарк за зданием Сбербанка;
74)	ООО «Каменский металлозавод» - прилегающая территория;
75)	АО «РМЗ» «Каменский» - прилегающая территория;
76)	АСК «Союз» - прилегающая территория, ул. Кондратюка 32Б, ул. Терешковой 62, 64;
77)	Церковь Покрова Пресвятой Богородицы - прилегающая территория;
78)	Церковь Тихона, патриарха Всероссийского - прилегающая территория;
79)	Богоявленский храм - прилегающая территория;
80)	Церковь Антония Печерского  в Богоявленском монастыре - прилегающая территория;
81)	Церковь евангельских христиан-баптистов - прилегающая территория;
82)	РЖД - прилегающая территория, ШЧ, ПЧ;
83)	ООО ТД «Люкс» -  прилегающие территории;
84)	ИП Дмитриенко П.В.– прилегающие территории (ул. Революции, набережная – «Обские плесы»);
85)	ИП Сальников – прилегающая территория;
86)	ИП Тютюнников П. В. – прилегающая территория;
87)	ИП Тютюнников А. В. – прилегающая территория;
88)	Кафе «Отдых» -  прилегающая территория;
89)	Кафе «Пятница» - прилегающая территория;
90)	Кафе «Мята» - прилегающая территория;
91)	Кафе «Яхонт» - прилегающая территория;
92)	ИП Пичугин Д. Н. – прилегающая территория;
93)	ИП Биджоян А. С.  (гостиница «Арарат») – прилегающая территория;
94)	Администрация Каменского района – ул. Ленина (от стадиона «Спартак» до «Парка культуры»), ул. Первомайская (от памятника В. И. Ленина до ул. Комсомольская), мемориал «Славы», набережная реки Обь (от «Обских плес» до ул. Титова), общественные территории г. Камень-на-Оби.